

**KURS ZASTEPOWYCH  
CHORAGIEW HARCEREK W STANACH ZJEDNOCZONYCH  
ZBIÓRKA #3**

PLAN ZBIÓRKI		
Zbiórka: <input type="checkbox"/> zastepu <input type="checkbox"/> drużyny <input checked="" type="checkbox"/> hufca <b>KURS ZASTEPOWYCH #3</b>	Data:	
Temat Zbiórki: <b>WSPÓLPRACA W ZASTEPIE</b>		
<input checked="" type="checkbox"/> Wychowanie <input checked="" type="checkbox"/> Wiadomości do stopni <input type="checkbox"/> Wiadomości do sprawności	<input checked="" type="checkbox"/> Gry/Cwiczenia <input checked="" type="checkbox"/> Służba Bogu/Ojczyźnie <input type="checkbox"/> Praca dla innych	<input type="checkbox"/> Praca zarobkowa <input type="checkbox"/> Prace ręczne <input checked="" type="checkbox"/> Piosenki, tance
		<input type="checkbox"/> Technika Harcerska <input checked="" type="checkbox"/> Gaweda <input type="checkbox"/> Sprawy do załatwienia
	Plan	Wykonanie/Uwagi
<b>Rozpoczęcie</b>	Zbiórka w kole, złączone	
<b>Obrzęd</b>	"Złączeni Wezłem"  Zbiórka zastępami. Raport (następna z kolejki)	
<b>Cwiczenie/Gra</b> Współpraca  Służba Bogu, Bliznim, Polsce  Dzienniki Sieć Alarmowa Twórczość Funkcje Zast.	Jaka jest rola zastępu? Co to jest?  <u><b>Współpraca.</b></u> Związane w wezeł (lub stojąc bardzo blisko siebie) siadają i potem wstają; muszą współpracować żeby się nie wyrzucić. (Można ominąć jeżeli przeprowadzono podczas zbiórki nr. 1)  Co jest zastęp i jaka rolę ma każda szczególna funkcja?  <u><b>Wyciągi 3 nogowe.</b></u> 1 widzi a nie mówi, druga mówi a nie widzi. Związać po jednej nodze w parze, wyciągi.  <u><b>Dziennik.</b></u> Co to jest dziennik? Z czego się składa? Pokazać przykład ładnego dzienniczka. Narysowanie strony osobistej w dzienniku. np. "Schemat Organizacyjny a Ja."	
<b>Zabawa lub Gra Ruchoma</b>  Sieć Alarmowa	Jak działa sieć alarmowa: pokazać schemat.  <u><b>Głuchy telefon.</b></u> Puszczają się w każdym zastępie. Omówienie: jak się czujesz gdy nie doszły do Ciebie wiadomości.	
<b>Gawęda/Rozmowa</b>  Obowiązki Dziennik Twórczość	<u><b>Służba</b></u> jako element przyrzeczenia i 1-go punktu prawa: gawęda wprowadza do dyskusji: dobre uczynki, jak ta służba wygląda w zastępie - co i kiedy robimy i jak to wykorzystać. Służba dla jednostki/drużyny i dla innych. Służba Bogu, Polsce i bliznim.  Rozdanie podstawów dziennika. Omówienie dlaczego je mamy, na co używamy.	
<b>Zakończenie</b>	"Idziemy w Jasną"	
	<b>Przygotowały:</b> pwd. Jola Pluskwa-Borovik, Tatry, Chicago pwd. Danusia Dzierzbinska, Podhale, CT phm. Beata Pawlikowska, Tatry, Chicago 28-go marca, 1999r. Zjazd Hufcowych, Chicago	<b>Przeprowadziła:</b>

**KURS ZASTEPOWYCH  
CHORAGIEW HARCEREK W STANACH ZJEDNOCZONYCH  
ZBIÓRKA #3**

**ZŁACZENI WEZLEM**

Złaczeni wezłem braterskiej miłości  
Zwyciesko płyniem wśród życiowych fal  
Przed nami jutro jasnieszęj przyszłości  
Z nami potęga, naszych czynów stal

Dłoni z dłoni wiaz, przez życie daj  
Pelen nadziei, ochoty.  
Czynem swym świec, jak orzeł lec  
W świat prawdy, piękna, i cnoty

(1930. Słowa W. Kolodziej; muzyka A. Elertowicz)

**IDZIEMY W JASNA**

---

Idziemy w jasna, z błękitu utakana dal  
Droga wśród łak, pół bezkresnych i wśród mórz szumiących fal.

Cicho, szeroko, jak okiem spojrzenia śle  
Jakieś się snują marzenia, w wieczornej spowite mgie.

Idziemy naprzód i ciągle pniemy się wzwyż  
By zdobyć szczyt ideałów - świetlany harcerski krzyż

(Piosenka zlotu 50-lecia ZHP w USA, Camp Falling Rock, OH, 1998.)